PAUTA:

1º item - Abertura dos Trabalhos;

2º item - Conhecimento e Julgamento dos processos submetidos ao Conselho;

3º item - Assuntos Gerais.

Os processos, objetos da pauta da presente convocação, serão tempestivamente

disponibilizados, no prazo regimental, via e-mail e na página oficial da Secretaria de Estado

de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal - SEDET/DF a

todos os membros do colegiado.

THALES MENDES FERREIRA

Secretário de Estado

Presidente do COPEP/DF

CONTROLADORIA-GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2025

Processo: 00480-00002097/2024-05. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico nº

90023/2025 - COLIC/SCG/SECONT/SEEC - Lei n.° 14.133/21. Partes:

DF/CONTROLADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL - CGDF X PERTO

DIGITAL LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de

soluções tecnológicas de acessibilidade, contemplando implementação, suporte técnico e

manutenção, para 4 (quatro) domínios (sítios ou portais eletrônicos) da Controladoria-

Geral do Distrito Federal (CGDF). Valor Estimado: R$ 21.800,00 (vinte e um mil e

oitocentos reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 45101; Programa de

Trabalho: 04.126.8203.2557.0079; Natureza da Despesa: 33.90.40; Fonte de Recursos:

100; Nota de Empenho: 2025NE00279; Vigência: 36 (trinta e seis) meses, contados a

partir da assinatura do contrato, na forma do art. 105 da Lei nº 14.133/21. Assinatura:

30.05.2025. Signatários: pela CGDF: DANIEL ALVES LIMA, Secretário de Estado

Controlador-Geral do Distrito Federal; pela PERTO DIGITAL LTDA: BRUNO

BRAUNS DE PINHO, Sócio Administrador.

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

CHAMAMENTO Nº 137/2025

PROCESSO: 04024-00006892/2024-39

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe, torna público para o

conhecimento de quem possa interessar que até o dia 08/07/2025 às 18h, estará

recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas

relativas ao chamamento n° 137/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa

especializada para prestação dos Serviços de Manutenção Preventiva, Corretiva e

Calibração do Equipamento de Lavadora de Endoscópios para Limpeza e

Desinfecção de Endoscópios Digestivos, visando atender as necessidades do

Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias,

o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados

poderão solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-

lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto

Distrital N° 33.390/11. Brasília/DF, 18 de junho de 2025. Coordenação de Compras,

Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 142/2025

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar – HCB, torna público aos

interessados o Resultado do Chamamento Nº 142/2025, com o prazo para cadastro

das propostas na plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 30/05/2025,

cujo objeto é a Aquisição de Materiais (Agulha Semi Automática, Agulha Coaxial

17Gx9CM, Seringa Descartável 10ml...), em Sistema de Registro de Preços, visando

atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,

apresenta as seguintes empresas vencedoras: lote 01 para a empresa Unibio

Distribuidora e Serviços Ltda, pelo valor total estimado de R$ 8.968,00 (Oito mil,

novecentos e sessenta e oito reais); lotes 02, 03 e 04 para a empresa Cirúrgica

Fernandes Ltda, pelo valor total estimado de R$ 16.220,00 (Dezesseis mil, duzentos

e vinte reais); lote 05 para a empresa Científica Médica Hospitalar Ltda, pelo valor

total estimado de R$ 1.820,00 (Mil oitocentos e vinte reais). Brasília/DF, 18 de

junho de 2025. Coordenação de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 138/2025

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar – HCB, torna público aos

interessados o Resultado do Chamamento Nº 138/2025, com o prazo para

recebimento das propostas na plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em

26/05/2025, cujo objeto é a Aquisição de Estufa para Aquecimento de Marmitas com

Capacidade de no Mínimo 50 unidades e Micro-ondas de uso doméstico, visando atender a

necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta as seguintes

empresas vencedoras: item 01 para a empresa Joaquim Pereira Rocha 38677881115, pelo

valor total de R$ 4.180,00 (Quatro mil, cento e oitenta reais); item 02 para a empresa

Capital Distribuição e Importação Ltda, pelo valor total de R$ 4.150,00 (Quatro mil, cento e

cinquenta reais). Brasília/DF, 18 de junho de 2025. Coordenação de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 095/2025

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar – HCB, torna público aos

interessados o Resultado do Chamamento Nº 095/2025, com o prazo para

recebimento das propostas na plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em

06/06/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de

integração de monitores multiparâmetro com o Sistema de Gestão Hosp. MV,

visando atender a necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar -

HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: lote único para a empresa MV

Sistemas Ltda, pelo valor total de R$ 368.118,80 (Trezentos e sessenta e oito mil,

cento e dezoito reais e oitenta centavos). Brasília/DF, 18 de junho de 2025.

Coordenação de Compras, Icipe/HCB.

ATO DE CANCELAMENTO

CHAMAMENTO Nº 139/2025

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar – HCB, torna público aos

interessados, o cancelamento do processo nº 04024-00012937/2024-12, que originou

o Chamamento n° 139/2025 publicado no DODF Nº 100, Pág. 71 em 30 de maio de

2025, cujo objeto é a Aquisição de Sistema de Vídeo Endoscopia Flexível, com a

finalidade de atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José

Alencar - HCB. Este ato de cancelamento encontra respaldo no Art.6° do Decreto

Distrital nº 33.390/11 e nos despachos exarados nos autos do processo. Brasília/DF,

18 de junho de 2025. Coordenação de Compras Icipe/HCB.

FILANTROPIA – 88/2025.

POSTO DE COMBUSTIVEL PH 040 LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do

Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação SEI-GDF nº

44/2025 - IBRAM/PRESI, para a atividade de posto revendedor de combustível, no

endereço ROD BR-040 KM 05 GLEBA 02, SN, Santa Maria, Brasília/DF. CEP: 72.549-

650. Processo: 00391-00012565/2023-41. Geralda Monteiro.

SPE JB1 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA URBANÍSTICA

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e

Habitação do Distrito Federal, a Licença Urbanística: Nº 14/2024, para atividade

de Parcelamento de solo denominado PARQUE DOS PINHEIROS, objeto da

Matrícula 14.892 - Região Administrativa Jardim Botânico/DF, aprovando a

implantação de Projeto Urbanístico com Diretrizes Especiais para Unidades

Autônomas - PDEU. Processos n° 0390-000635/2009 e 00390-00002549/2024-50.

JOSÉ WILSON SILVA CORRÊA.

LUIZ CARLOS TEIXEIRA LIMA

CHAMAMENTO PARA REUNIÃO DE CONSTITUIÇÃO DA IGREJA PRIMAZIA

Aos interessados em participar da constituição da IGREJA PRIMAZIA, com sede no

Distrito Federal, é feito o presente chamamento para reunião, que será realizada

conforme abaixo: Data: 02/07/2025. Hora: 20 HORAS. Local: Setor Habitacional

Vicente Pires - Trecho 3 Chácara 147, Lote 6, Colônia Agrícola Samambaia -

Taguatinga, Brasília - DF, 72002-100. Objetivo da Reunião: A reunião tem como

objetivo constituir a IGREJA PRIMAZIA, com a finalidade de definir seu estatuto, e

eleger os membros da diretoria e do conselho fiscal. Ordem do Dia: 1. Abertura da

reunião e apresentação dos objetivos; 2. Leitura e aprovação do estatuto da igreja; 3.

Eleição dos membros da diretoria e do conselho fiscal; 4. Discussão e aprovação do

plano de trabalho e orçamento. Documentos Necessários: Para participar da reunião, é

necessário apresentar: Documento de identidade (RG ou CPF); Comprovante de

residência no Distrito Federal (opcional). Informações Adicionais: Para mais

informações, entre em contato com LUIZ CARLOS TEIXEIRA LIMA pelo telefone

(61) 98215-2537 ou e-mail: institutoprimogenitus@gmail.com.

LUIZ CARLOS TEIXEIRA LIMA

PÁGINA 82 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 114, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br